
 

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От  20 .12.2021г.                                            № 62 -84 -С 

О бюджете Александровского сельского поселения
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

     В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Положением  о
бюджетном процессе в Александровском сельском поселении, федеральным законом от
06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения,
Совет Александровского сельского поселения

               РЕШИЛ: 

                    Статья 1

     1.Утвердить основные характеристики бюджета Александровского сельского поселения
на 2022 год: 
     - общий объем доходов бюджета Александровского сельского поселения  в сумме 13
024,5 тыс.рублей, согласно приложению №1 к настоящему Решению, в том числе:
     -  безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 5 860,2тыс.рублей;
     - общий объем расходов бюджета Александровского сельского поселения в сумме 13
740,9 тыс. рублей;
     - дефицит бюджета Александровского сельского поселения в сумме 716,4 тыс.рублей.
     2.Утвердить основные характеристики бюджета Александровского сельского поселения
на 2023 год и на 2024 год в следующих размерах:
     - общий объем доходов бюджета Александровского сельского поселения на 2023 год в
сумме 12 023,5 тыс. рублей,  согласно приложению №2 к настоящему Решению, в том
числе:
     -  безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 4 858,8тыс. рублей;
     - общий объем доходов бюджета Александровского сельского поселения на 2024 год в
сумме 12 070,8 тыс.  рублей  согласно приложению №2 к  настоящему Решению,  в  том
числе:
     -  безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 4 862,0  тыс. рублей;
     - общий объем расходов бюджета Александровского сельского поселения на 2023 год в
сумме
12 739,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 316,1 тыс.
рублей, и на 2024 год в сумме 12 790,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные
расходы в сумме 634,6 тыс. рублей;
     - дефицит бюджета Александровского сельского поселения на 2023 год в сумме 716,0
тыс.рублей и на 2024 год в сумме 720,0 тыс.рублей.



                    Статья 2

   1.   Установить  верхний  предел  муниципального  долга  Александровского сельского
поселения  по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2024
года  в  сумме 0,0  тыс.  рублей,  в  том числе верхний предел долга  по  муниципальным
гарантиям 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей.

                    Статья 3

     1.Утвердить перечень и объем межбюджетных трансфертов, поступающих от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год согласно приложению
№3  к  настоящему  Решению  и  на  плановый  период  2023  и  2024  годов  согласно
приложению №4 к настоящему Решению.
      
                    Статья 4

     1.Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного  статьей  1
настоящего  Решения  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам  и
подразделам классификации расходов бюджета Александровского сельского поселения
на 2022 год согласно приложению №5 к настоящему Решению и на плановый период 2023
и 2024 годов согласно приложению №6 к настоящему Решению.
     2.Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного  статьей  1
настоящего  Решения  распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,
подразделам,  целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  не  программным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по
целевым  статьям  (муниципальным  программам  и  не  программным  направлениям
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов
бюджета Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению №7 к
настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №8
к настоящему Решению.
     3.Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного  статьей  1
настоящего  Решения  ведомственную  структуру  расходов  бюджета  Александровского
сельского поселения на 2022 год согласно приложению №9 к настоящему Решению и на
плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №10 к настоящему Решению. 

                    Статья 5

     1.Утвердить размер резервного фонда администрации Александровского сельского
поселения на 2022 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2023 год - 10,0 тыс. рублей, на 2024
год - 10,0 тыс. рублей. 

                    Статья 6

     1.Утвердить  объем бюджетных ассигнований дорожного  фонда Александровского
сельского поселения на 2022 год в сумме 2 274,3 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2 274,7
тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2 318,8 тыс. рублей.
     2.Утвердить  распределение  средств  муниципального  дорожного  фонда
Александровского  сельского  поселения  на  финансирование  расходов  по  обеспечению
дорожной  деятельности  по  направлениям  расходов  на  2022-2024  годы  согласно
приложению №11 к настоящему Решению.

                    Статья 7

     1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Александровского



сельского поселения на 2022 год согласно  приложению №12 к настоящему Решению и
программу  муниципальных  внутренних  заимствований  Александровского  сельского
поселения  на  плановый  период  2023  и  2024  годов  согласно  приложению  №13  к
настоящему Решению.
 
                   Статья 8

     1.Утвердить  источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета
Александровского  сельского  поселения  на  2022  год  согласно  приложению  №14  к
настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно  приложению
№15 к настоящему Решению.

                    Статья 9

     1.Утвердить  программу  муниципальных  гарантий  Александровского сельского
поселения  на 2022 год согласно приложению №16 к настоящему Решению и программу
муниципальных  гарантий  Александровского  сельского  поселения  на  плановый  период
2023 и 2024 годов согласно приложению №17 к настоящему Решению.

                    Статья 10

     1.Установить, что получатели средств бюджета Александровского сельского поселения
при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении
работ  и  оказании  услуг  в  пределах  доведенных  им  в  установленном  порядке
соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов вправе предусматривать авансовые платежи:
     -  с  последующей  оплатой  денежных  обязательств,  возникающих  по  договорам
(муниципальным контрактам) о поставке товаров,  выполнении работ и оказании услуг,
после подтверждения выполнения (оказания) предусмотренных указанными договорами
(муниципальными контрактами) работ (услуг) в объеме произведенных платежей;
     - до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов
бюджетных  обязательств,  доведенных  на  соответствующий  финансовый  год,  по
договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные
издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в
научных,  методических,  научно-практических  и  иных  конференциях,  о  проведении
государственной  экспертизы  проектной  документации  и  результатов  инженерных
изысканий,  о  проведении  проверки  достоверности  определения  сметной  стоимости
объектов  капитального  строительства,  о  финансовом  обеспечении  строительства,
реконструкции  или  технического  перевооружения  которых  планируется  осуществлять
полностью  или  частично  за  счет  средств  бюджета,  и  приобретении  авиа-  и
железнодорожных билетов, билетов для проезда пригородным транспортом, по договорам
обязательного  страхования  гражданской  ответственности  владельцев  транспортных
средств,  по  договорам  (муниципальным  контрактам)  о  проведении  мероприятий  по
тушению пожаров;

-  до  30  процентов  суммы  договора  (муниципального  контракта),  но  не  более  30
процентов  лимитов  бюджетных  обязательств,  доведенных  на  соответствующий
финансовый год,  по остальным договорам (муниципальным контрактам),  если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации.

           Статья 11

   1.  Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации следующие основания для внесения в 2022 году и плановом периоде 2023 и
2024  годов  изменений  в  показатели  сводной  бюджетной  росписи  бюджета
Александровского  сельского  поселения,  связанные  с  особенностями  исполнения
бюджета:

consultantplus://offline/ref=6380D849C2210D2EF96FD8293B8B226CE71BB4010D215466085BAA52303D18DD49B8DC66062CJ7P2K


     - в случае принятия администрацией Александровского сельского поселения решения
о реорганизации,  ликвидации,  создании учреждения и изменении типа муниципальных
учреждений;
     -  в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации расходов в
рамках  требований  казначейского  исполнения  бюджета  Александровского  сельского
поселения, а также изменения приказа Министерства финансов Российской Федерации о
порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации;
     - перераспределение бюджетных ассигнований между получателями средств бюджета
Александровского  сельского  поселения  в  целях  исполнения  судебных  актов,
предусматривающих исполнение требований неимущественного характера;
     -  в  случае перераспределения  бюджетных ассигнований между муниципальными
программами, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов по
ходатайству  главного  распорядителя  бюджетных  средств,  в  связи  с  возникшей
необходимостью;
     -  в  случае получения уведомления о предоставлении субсидий,  субвенций,  иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и получения безвозмездных
поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением
о  бюджете,  а  также  в  случае  сокращения  (возврата  при  отсутствии  потребности)
указанных межбюджетных трансфертов;
     - в связи с поступлением безвозмездных средств от физических и юридических лиц
сверх объёмов, утверждённых решением о бюджете;
     - в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также
средств,  иным  образом  зарезервированных  в  составе  утвержденных  бюджетных
ассигнований,  с  указанием  в  решении  о  бюджете  объема  и  направлений  их
использования.

           Статья 12

    1.  Утвердить  предельную  штатную  численность  муниципальных  служащих
Александровского  сельского  поселения  по  главным  распорядителям  средств  бюджета
Александровского  сельского  поселения  на  2022  год  согласно приложению  №18 к
настоящему Решению.

                    Статья 13

     1.Глава  Александровского  сельского  поселения  не  вправе  принимать  решения,
приводящие  к  увеличению  в  2022  году  численности  муниципальных  служащих,
работников  муниципальных  казенных  учреждений  Александровского  сельского
поселения,  за  исключением  случаев,  когда  Федеральными  законами  и  другими
нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации  устанавливаются
дополнительные полномочия.
     2.Рекомендовать  казенным  учреждениям  не  принимать  решения,  приводящие  к
увеличению в 2022 году численности  работников.

                    Статья 14

1. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2022 года.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

    
 

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района



Волгоградской области                                                                                                Р.С. 
Алекперов

                                                                                                     Приложение №1
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и 
поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в бюджет Александровского сельского поселения в 2022 году

 
(тыс.рублей)

Код дохода по КД Наименование показателя
Сумма 

      

000 0 00 00000 00
0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 13 024,5

000 1 00 00000 00
0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 164,3

000 1 01 00000 00
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 2 200,0

000 1 01 02000 01
0000 110

Налог на доходы физических лиц 2 200,0

000 1 01 02010 01
0000 110  

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением  доходов,  в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога  осуществляется  в
соответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового кодекса Российской Федерации

2 200,0

000 1 03 00000 00
0000 000

Налоги  на  товары  (работы,  услуги),
реализуемые  на  территории  Российской
Федерации

2 274,3

000 1 03 02231 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  местными

1 028,3



бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

000 1 03 02241 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащих  распределению  между
бюджетами  субъектов   Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

5,7

000 1 03 02251 01
0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный
бензин,  подлежащих  распределению  между
бюджетами  субъектов   Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

1 369,2

000 1 03 02261 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащих  распределению  между  бюджетами
субъектов   Российской  Федерации  и  местными
бюджетами  с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в
местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в
целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

- 128,9

000 1 05 00000 00
0000 000 

Налог на совокупный доход 50,0

000 1 05 03000 01
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 50,0

000 1 05 03010 01
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 50,0

000 1 06 00000 00
0000 000

Налоги на имущество 2 050,0

000 1 06 01000 00
0000 110

Налог на имущество физических лиц 50,0

000 1 06 01030 10
0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый
по  ставкам,  применяемым  к  объектам
налогообложения,  расположенным  в  границах
сельских поселений

50,0

000 1 06 06000 00
0000 110

Земельный налог 2 000,0

000 1 06 06033 10
0000 110 

Земельный  налог  с  организаций,  обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

868,0

000 1 06 06043 10
0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

1 132,0



000 1 11 00000 00
0000 000

Доходы  от  использования  имущества,
находящегося  в  государственной  и
муниципальной собственности

590,0

000 1 11 05020 00
0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за
земли  после  разграничения  государственной
собственности  на  землю,  а  также  средства  от
продажи права на заключение договоров аренды
указанных  земельных  участков  (за  исключением
земельных  участков  бюджетных  и  автономных
учреждений)

500,0

000 1 11 05025 10
0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а
также средства от продажи права на заключение
договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в
собственности  сельских  поселений  (за
исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

500,0

000 1 11 05030 00
0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
государственной  власти,  органов  местного
самоуправления,  государственных  внебюджетных
фондов  и  созданных  ими  учреждений  (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений)

40,0

000 1 11 05035 10
0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления сельских поселений и созданных ими
учреждений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

40,0

000 1 11 05070 00
0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего государственную (муниципальную)
казну (за исключением земельных участков) 

50,0

000 1 11 05075 10
0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  казну  сельских  поселений  (за
исключением земельных участков) 

50,0

000 2 00 00000 00
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 860,2

000 2 02 00000 00
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

5 860,2

000 2 02 10000 00
0000 150

Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 

1 841,0

000 2 02 15001 00
0000 150

Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности

1 841,0

000 2 02 15001 10
0000 150

Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание бюджетной обеспеченности

1 841,0

000 2 02 30000 00
0000 150

Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации  

92,1

000 2 02 30024 00
0000 150

Субвенции  местным  бюджетам  на  выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации 

4,1

000 2 02 30024 10
0000 150

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации 

4,1

000 2 02 35118 00
0000 150

Субвенции  бюджетам  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на  территориях,  где

88,0



отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35118 10
0000 150

Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

88,0

000 2 02 40000 00
0000 150

Иные межбюджетные трансферты 3 927.1

000 2 02 40014 00
0000 150

Межбюджетные  трансферты  передаваемые
бюджетам  муниципальных  образований  на
осуществление  части  полномочий   по  решению
вопросов  местного  значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

1 004,1

000 2 02 40014 10
0000 150

Межбюджетные  трансферты  передаваемые
бюджетам  сельских  поселений   из  бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий   по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями

1 004,1

000 2 02 49999 00
0000 150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам

2 923,0

000 2 02 49999 10
0000 150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам сельских поселений

2 923,0

                                                                                                                                                       
              

 
 

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      



                                                                                                     Приложение №2
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и 
поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в бюджет Александровского сельского поселения в плановом периоде 2023 и 2024
годов

 
(тыс.рублей)

Код дохода по КД Наименование показателя
Сумма 

2023 год
Сумма 

2024 год

000 0 00 00000 00
0000 000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 12 023,5 12 070,8

000 1 00 00000 00
0000 000

НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

7 164,7 7 208,8

000 1 01 00000 00
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 2 200,0 2 200,0

000 1 01 02000 01
0000 110

Налог на доходы физических лиц 2 200,0 2 200,0

000 1 01 02010 01
0000 110  

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  является
налоговый  агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога
осуществляется  в  соответствии  со
статьями  227,  227.1  и  228  Налогового
кодекса Российской Федерации

2 200,0 2 200,0

000 1 03 00000 00
0000 000

Налоги  на  товары  (работы,  услуги),
реализуемые  на  территории
Российской Федерации

2 274,7 2 318,8

000 1 03 02231 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо,  подлежащие  распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации  и  местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты  (по
нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете  в  целях  формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

1 017,7 1 020,9



000 1 03 02241 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла  для  дизельных  и  (или)
карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащих распределению
между бюджетами субъектов  Российской
Федерации  и  местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений  в  местные  бюджеты  (по
нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете  в  целях  формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

5,7 5,9

000 1 03 02251 01
0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный  бензин,  подлежащих
распределению  между  бюджетами
субъектов   Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете  в  целях  формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

1 377,4 1 423,0

000 1 03 02261 01
0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,  подлежащих
распределению  между  бюджетами
субъектов   Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным  законом  о  федеральном
бюджете  в  целях  формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

- 126,1 - 131,0

000 1 05 00000 00
0000 000 

Налог на совокупный доход 50,0 50,0

000 1 05 03000 01
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 50,0 50,0

000 1 05 03010 01
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 50,0 50,0

000 1 06 00000 00
0000 000

Налоги на имущество 2 050,0 2 050,0

000 1 06 01000 00
0000 110

Налог на имущество физических лиц 50,0 50,0

000 1 06 01030 10
0000 110

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

50,0 50,0

000 1 06 06000 00
0000 110

Земельный налог 2 000,0 2 000,0

000 1 06 06033 10 Земельный  налог  с  организаций, 868,0 868,0



0000 110 
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

000 1 06 06043 10
0000 110

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  сельских
поселений

1 132,0 1 132,0

000 1 11 00000 00
0000 000

Доходы от использования имущества,
находящегося  в  государственной  и
муниципальной собственности

590,0 590,0

000 1 11 05020 00
0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земли  после  разграничения
государственной  собственности  на
землю,  а  также  средства  от  продажи
права  на  заключение  договоров  аренды
указанных  земельных  участков  (за
исключением  земельных  участков
бюджетных и автономных учреждений)

500,0 500,0

000 1 11 05025 10
0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы,  а  также  средства  от  продажи
права  на  заключение  договоров  аренды
за земли,  находящиеся в собственности
сельских  поселений  (за  исключением
земельных  участков  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

500,0 500,0

000 1 11 05030 00
0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов
местного  самоуправления,
государственных  внебюджетных  фондов
и  созданных  ими  учреждений  (за
исключением  имущества  бюджетных  и
автономных учреждений)

40,0 40,0

000 1 11 05035 10
0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов  управления  сельских  поселений
и  созданных  ими  учреждений  (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

40,0 40,0

000 1 11 05070 00
0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего  государственную
(муниципальную)  казну  (за  исключением
земельных участков) 

50,0 50,0

000 1 11 05075 10
0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего казну сельских поселений
(за исключением земельных участков) 

50,0 50,0

000 2 00 00000 00
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 858,8 4 862,0

000 2 02 00000 00
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ
ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

4 858,8 4 862,0

000 2 02 10000 00
0000 150

Дотации  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации 

1 841,0 1 841,0

000 2 02 15001 00
0000 150

Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности

1 841,0 1 841,0

000 2 02 15001 10 Дотации  бюджетам  сельских  поселений 1 841,0 1 841,0



0000 150
на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности

000 2 02 30000 00
0000 150

Субвенции  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации  

94,8 98,0

000 2 02 30024 00
0000 150

Субвенции  местным  бюджетам  на
выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации 

4,1 4,1

000 2 02 30024 10
0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений
на  выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов  Российской
Федерации 

4,1 4,1

000 2 02 35118 00
0000 150

Субвенции бюджетам на  осуществление
первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

90,7 93,9

000 2 02 35118 10
0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений
на  осуществление  первичного  воинского
учета  на  территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

90,7 93,9

000 2 02 40000 00
0000 150

Иные межбюджетные трансферты 2 923.0 2 923.0

000 2 02 49999 00
0000 150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые бюджетам

2 923,0 2 923,0

000 2 02 49999 10
0000 150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских
поселений

2 923,0 2 923,0

                                                                                                                                                       
              

 
 

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      

                                                                                                     Приложение №3



к решению Совета Александровского сельского
поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 
от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского

поселения  
 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Перечень и объём межбюджетных трансфертов, поступающих от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год 

Наименование межбюджетных
трансфертов

Сумма, 
тыс. рублей

2022 год
1 2

Межбюджетные трансферты, всего 5 860,2
Дотации, всего 1 841,0
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1 841,0

Субвенции, всего 92,1
Субвенции на осуществление 
государственных полномочий 
Волгоградской области по 
организационному обеспечению 
деятельности территориальных 
административных комиссий

4,1

Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному воинскому 
учёту на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

88,0

Иные межбюджетные трансферты, 
всего 3 927,1
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые местным бюджетам на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения

1 004,1

Прочие межбюджетные трансферты на 
сбалансированность местных 
бюджетов

2 923,0

                                                                                                                                                       
              

 
 

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      

consultantplus://offline/ref=FED4F18634B6EB4A0F4C4F17D6CC0B90C90AA79286B8A405BE7BD8F6048225D98E8E1F9F2B53CE4447E3CAC8P3DFK


                                                                                                     Приложение №4
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Перечень и объём межбюджетных трансфертов, поступающих от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации на плановый период 2023 и 2024 годов 

Наименование межбюджетных
трансфертов

Сумма, 
тыс. рублей

2023 год 2024 год
1 2 3

Межбюджетные трансферты, всего 4 858,8 4 862,0
Дотации, всего 1 841,0 1 841,0
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1 841,0 1 841,0

Субвенции, всего 94,8 98,0
Субвенции на осуществление 
государственных полномочий 
Волгоградской области по 
организационному обеспечению 
деятельности территориальных 
административных комиссий

4,1 4,1

Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному воинскому 
учёту на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

90,7 93,9

Иные межбюджетные трансферты, 
всего 2 923,0 2 923,0
Прочие межбюджетные трансферты на 
сбалансированность местных 
бюджетов

2 923,0 2 923,0

                                                                                                                                                       
              

 
 

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района

consultantplus://offline/ref=FED4F18634B6EB4A0F4C4F17D6CC0B90C90AA79286B8A405BE7BD8F6048225D98E8E1F9F2B53CE4447E3CAC8P3DFK


Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      

                                                                                                     Приложение №5
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Александровского сельского поселения на 2022 год

(тыс. рублей)

Наименование

р
аз

д
ел

по
д

р
аз

д
ел

Сумма на
2022 год

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 879,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 722,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 2 232,1
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 35,9
Резервные фонды 01 11 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 879,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 88,0



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 88,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 10,0
Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 10,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2 274,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 274,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 5 229,1
Жилищное хозяйство 05 01 24,0
Коммунальное хозяйство 05 02 981,4
Благоустройство 05 03 693,7
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 3 530,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2 250,0
Культура 08 01 2 250,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 10,0
Физическая культура 11 01 10,0
ИТОГО:     13 740,9

 
              

 
 

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      

Приложение №6
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Александровского сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)

Наименование

р
аз

д
ел

по
д

р
аз

д
ел

Сумма
на 2023

год

Сумма
на 2024

год

1 2 3 4 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 580,9 3 284,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 722,0 722,0



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 2 268,0 2 268,0
Резервные фонды 01 11 10,0 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 580,9 284,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 90,7 93,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 90,7 93,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 10,0 10,0
Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 10,0 10,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2 274,7 2 318,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 274,7 2 318,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 4 207,1 4 189,0
Жилищное хозяйство 05 01 24,0 24,0
Коммунальное хозяйство 05 02 420,0 420,0
Благоустройство 05 03 663,1 645,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 3 100,0 3 100,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2 250,0 2 250,0
Культура 08 01 2 250,0 2 250,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 10,0 10,0
Физическая культура 11 01 10,0 10,0
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 316,1 634,6

ИТОГО:    
12

739,5
12

790,8

 
              

 
 

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      

Приложение №7
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
 статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Александровского



 сельского поселения на 2022 год

 
(тыс. рублей)

Наименование Раздел Подраздел

Целевая
статья

расходов
Вид

расходов

Сумма
на 2022

год
Администрация

Александровского
сельского поселения

Общегосударственные
вопросы 01 00 3 879,5

Функционирование
высшего должностного

лица субъекта
Российской Федерации

и  муниципального
образования 01 02 722,0

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского
сельского поселения 01 02

90 0 00
00000 722,0

Обеспечение
деятельности высшего

должностного лица
муниципального

образования 01 02
90 0 00
00010 722,0

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 01 02
90 0 00
00010 121 555,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию

на выплаты денежного
содержания и иные

выплаты работникам
государственных

(муниципальных) органов 01 02
90 0 00
00010 129 167,0

Функционирование
Правительства

Российской Федерации,
высших

исполнительных
органов

государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных

администраций 01 04 2 232,1
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского

сельского поселения 01 04
90 0 00
00000 2 232,1

Обеспечение 01 04 90 0 00 2 228,0



деятельности органов
местного самоуправления 00020

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 01 04
90 0 00
00020 121 1 538,0

Иные выплаты персоналу
государственных

(муниципальных) органов,
за исключением фонда

оплаты труда 01 04
90 0 00
00020 122 10,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию

на выплаты денежного
содержания и иные

выплаты работникам
государственных

(муниципальных) органов 01 04
90 0 00
00020 129 464,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 01 04

90 0 00
00020 244 116,0

Закупка энергетических
ресурсов 01 04

90 0 00
00020 247 100,0

Расходы за счет
субвенций из областного

бюджета на
организационное

обеспечение
деятельности

территориальных
административных

комиссий 01 04
90 0 00
70010 4,1

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 01 04

90 0 00
70010 244 4,1

Обеспечение
деятельности

финансовых, налоговых
и таможенных органов и

органов финансового
(финансово-

бюджетного) надзора 01 06 35,9
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского

сельского поселения 01 06
90 0 00
00000 35,9

Переданные полномочия
по осуществлению

внешнего муниципального
финансового контроля 01 06

90 0 00
80250 35,9

Иные межбюджетные
трансферты 01 06

90 0 00
80250 540 35,9

Резервные фонды 01 11 10,0



Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского
сельского поселения 01 11

99 0 00
00000 10,0

Резервные фонды органов
местного самоуправления

01 11 99 0 00
80070

10,0

Резервные средства 01 11 99 0 00
80070

870 10,0

Другие
общегосударственные

вопросы 01 13 879,5
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского

сельского поселения 01 13
99 0 00
00000 879,5

Членские взносы в
Ассоциацию Совета

муниципальных
образований 01 13

99 0 00
80020 2,5

Уплата иных платежей 01 13 99 0 00
80020

853 2,5

Другие
общегосударственные

вопросы 01 13

99 0 00
80160

877,0
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 01 13

99 0 00
80160 244 877,0

Национальная оборона 02 00 88,0
Мобилизационная и

вневойсковая
подготовка 02 03 88,0

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского
сельского поселения 02 03

90 0 00
00000 88,0

Расходы за счет
субвенции на

осуществление
первичного воинского

учета на территориях, где
отсутствуют военные

комиссариаты в рамках
непрограммных расходов

федеральных органов
исполнительной власти 02 03

90 0 00
51180 88,0

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 02 03

90 0 00
51180

121 68,0

Взносы по обязательному 02 03 90 0 00 129 20,0



социальному страхованию
на выплаты денежного

содержания и иные
выплаты работникам

государственных
(муниципальных) органов 51180

Национальная
безопасность и

правоохранительная
деятельность 03 00 10,0

Защита населения и
территорий от

чрезвычайных ситуаций
природного и

техногенного характера,
пожарная безопасность 03 10 10,0

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского
сельского поселения 03 10

99 0 00
00000 10,0

Обеспечение пожарной
 безопасности 03 10

99 0 00
23020 10,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 03 10

99 0 00
23020 244 10,0

Национальная
экономика 04 00 2 274,3

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 04 09 2 274,3

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского
сельского поселения 04 09

99 0 00
00000 2 274,3

Ремонт и содержание
автомобильных дорог 04 09

99 0 00
21010 2 274,3

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 04 09

99 0 00
21010 244 2 274,3

Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 00 5 229,1

Жилищное хозяйство 05 01 24,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского

сельского поселения 05 01
99 0 00
00000 24,0

Мероприятия в области
жилищного хозяйства 05 01

99 0 00
25010 24,0



Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 05 01

99 0 00
25010 244 22,0

Закупка энергетических
ресурсов

05 01 99 0 00
25010

247 2,0

Коммунальное
хозяйство

05 02 981,4

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского
сельского поселения 05 02

99 0 00
00000 981,4

Расходы по переданным
полномочиям в сфере

ЖКХ 05 02

99 0 00
20110

561,4
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные

цели 05 02

99 0 00
20110

612 561,4
Мероприятия в области

коммунального хозяйства
05 02 99 0 00

25020 
420,0 

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 05 02

99 0 00
25020 244 180,0

Закупка энергетических
ресурсов

05 02 99 0 00
25020

247 240,0

Благоустройство 05 03 693,7
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского

сельского поселения 05 03
99 0 00
00000 693,7

Организация уличного
освещения 

05 03 99 0 00
25030

510,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 05 03

99 0 00
25030 244 60,0

Закупка энергетических
ресурсов

05 03 99 0 00
25030

247 450,0

Мероприятия по
озеленению территории 

05 03 99 0 00
25040

30,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 05 03

99 0 00
25040 244 30,0

Организация и
содержание мест

захоронения 05 03

99 0 00
25070

12,7
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных

05 03 99 0 00
25070

244 12,7



(муниципальных) нужд
Прочие мероприятия  по

благоустройству 05 03
99 0 00
25080 141,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 05 03

99 0 00
25080 244 95,0

Закупка энергетических
ресурсов 05 03

99 0 00
25080 247 25,0

Уплата налога на
имущество организаций и

земельного налога 05 03
99 0 00
25080 851 10,0

Уплата прочих налогов,
сборов 05 03

99 0 00
25080 852 11,0

Другие вопросы в
области жилищно-

коммунального
хозяйства 05 05 3 530,0

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского
сельского поселения 05 05

99 0 00
00000 3 530,0

Расходы по переданным
полномочиям в сфере

ЖКХ 05 05
99 0 00
20110 430,0

Субсидии бюджетным
учреждениям на иные

цели 05 05
99 0 00
20110 612 430,0

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) бюджетных
учреждений 05 05

99 0 00
60070 3 100,0

Субсидии бюджетным
учреждениям на

финансовое обеспечение
государственного

(муниципального) задания
на оказание

государственных
(муниципальных) услуг

(выполнение работ) 05 05
99 0 00
60070 611 3 100,0

Культура,
кинематография 08 00 2 250,0

Культура 08 01 2 250,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского

сельского поселения 08 01
99 0 00
00000 2 250,0

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) бюджетных
учреждений 08 01

99 0 00
60140 2 250,0



Субсидии бюджетным
учреждениям на

финансовое обеспечение
государственного

(муниципального) задания
на оказание

государственных
(муниципальных) услуг

(выполнение работ) 08 01
99 0 00
60140 611 2 250,0

Физическая культура и
спорт 11 00 10,0

Физическая культура 11 01 10,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского

сельского поселения 11 01
99 0 00
00000 10,0

Мероприятия в области
физической культуры и

спорта 11 01
99 0 00
00230 10,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 11 01

99 0 00
00230 244 10,0

ИТОГО 13 740,9

 
              

 
 

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      



                                                                                                     Приложение №8
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
 статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Александровского

 сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов

 
(тыс. рублей)

Наименование
Разде

л
Подра
здел

Целевая
статья

расходов

Вид
расхо
дов

Сумма
на 2023

год

Сумма
на 2024

год
Администрация

Александровского
сельского поселения

Общегосударственные
вопросы 01 00 3 580,9 3 284,5

Функционирование
высшего должностного

лица субъекта Российской
Федерации и

муниципального
образования 01 02 722,0 722,0

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского сельского
поселения 01 02

90 0 00
00000 722,0 722,0

Обеспечение деятельности
высшего должностного лица

муниципального
образования 01 02

90 0 00
00010 722,0 722,0

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 01 02
90 0 00
00010 121 555,0 555,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию

на выплаты денежного
содержания и иные

выплаты работникам

01 02 90 0 00
00010

129 167,0 167,0



государственных
(муниципальных) органов

Функционирование
Правительства

Российской Федерации,
высших исполнительных
органов государственной

власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций 01 04 2 268,0 2 268,0

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского сельского
поселения 01 04

90 0 00
00000 2 268,0 2 268,0

Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления 01 04

90 0 00
00020 2 263,9 2 263,9

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 01 04
90 0 00
00020 121 1 538,0 1 538,0

Иные выплаты персоналу
государственных

(муниципальных) органов,
за исключением фонда

оплаты труда 01 04
90 0 00
00020 122 10,0 10,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию

на выплаты денежного
содержания и иные

выплаты работникам
государственных

(муниципальных) органов 01 04
90 0 00
00020 129 464,0 464,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 01 04

90 0 00
00020 244 151,9 151,9

Закупка энергетических
ресурсов 01 04

90 0 00
00020 247 100,0 100,0

Расходы за счет субвенций
из областного бюджета на

организационное
обеспечение деятельности

территориальных
административных

комиссий 01 04
90 0 00
70010 4,1 4,1

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 01 04

90 0 00
70010 244 4,1 4,1

Резервные фонды 01 11 10,0 10,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления

01 11 99 0 00
00000

10,0 10,0



Александровского сельского
поселения 

Резервные фонды органов
местного самоуправления 01 11

99 0 00
80070 10,0 10,0

Резервные средства 01 11
99 0 00
80070 870 10,0 10,0

Другие
общегосударственные

вопросы 01 13 580,9 284,5
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 01 13
99 0 00
00000 580,9 284,5

Членские взносы в
Ассоциацию Совета

муниципальных
образований 01 13

99 0 00
80020 2,5 2,5

Уплата иных платежей 01 13
99 0 00
80020 853 2,5 2,5

Другие
общегосударственные

вопросы 01 13
99 0 00
80160 578,4 282,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 01 13

99 0 00
80160 244 578,4 282,0

Национальная оборона 02 00 90,7 93,9
Мобилизационная и

вневойсковая подготовка 02 03 90,7 93,9
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 02 03
90 0 00
00000 90,7 93,9

Расходы за счет субвенции
на осуществление

первичного воинского учета
на территориях, где

отсутствуют военные
комиссариаты в рамках

непрограммных расходов
федеральных органов

исполнительной власти 02 03
90 0 00
51180 90,7 93,9

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 02 03
90 0 00
51180 121 68,0 68,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию

на выплаты денежного
содержания и иные

выплаты работникам
государственных

(муниципальных) органов 02 03
90 0 00
51180 129 20,0 20,0



Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 02 03

90 0 00
51180 244 2,7 5,9

Национальная
безопасность и

правоохранительная
деятельность 03 00 10,0 10,0

Защита населения и
территорий от

чрезвычайных ситуаций
природного и

техногенного характера,
пожарная безопасность 03 10 10,0 10,0

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского сельского
поселения 03 10

99 0 00
00000 10,0 10,0

Обеспечение пожарной
 безопасности 03 10

99 0 00
23020 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 03 10

99 0 00
23020 244 10,0 10,0

Национальная экономика 04 00 2 274,7 2 318,8
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 04 09 2 274,7 2 318,8

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского сельского
поселения 04 09

99 0 00
00000 2 274,7 2 318,8

Ремонт и содержание
автомобильных дорог 04 09

99 0 00
21010 2 274,7 2 318,8

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 04 09

99 0 00
21010 244 2 274,7 2 318,8

Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 00 4 207,1 4 189,0

Жилищное хозяйство 05 01 24,0 24,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 05 01
99 0 00
00000 24,0 24,0

Мероприятия в области
жилищного хозяйства 05 01

99 0 00
25010 24,0 24,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных

05 01 99 0 00
25010

244 24,0 24,0



(муниципальных) нужд

Коммунальное хозяйство 05 02 420,0 420,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 05 02
99 0 00
00000 420,0 420,0

Мероприятия в области
коммунального хозяйства 05 02

99 0 00
25020 420,0 420,0 

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 05 02

99 0 00
25020 244 180,0 180,0

Закупка энергетических
ресурсов 05 02

99 0 00
25020 247 240,0 240,0

Благоустройство 05 03 663,1 645,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 05 03
99 0 00
00000 663,1 645,0

Организация уличного
освещения 05 03

99 0 00
25030 492,1 474,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 05 03

99 0 00
25030 244 60,0 60,0

Закупка энергетических
ресурсов 05 03

99 0 00
25030 247 432,1 414,0

Мероприятия по
озеленению территории 05 03

99 0 00
25040 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 05 03

99 0 00
25040 244 30,0 30,0

Прочие мероприятия  по
благоустройству 05 03

99 0 00
25080 141,0 141,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 05 03

99 0 00
25080 244 95,0 95,0

Закупка энергетических
ресурсов 05 03

99 0 00
25080 247 25,0 25,0

Уплата налога на
имущество организаций и

земельного налога 05 03
99 0 00
25080 851 10,0 10,0

Уплата прочих налогов,
сборов 05 03

99 0 00
25080 852 11,0 11,0

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального

хозяйства 05 05 3 100,0 3 100,0

Непрограммные 05 05 99 0 00 3 100,0 3 100,0



направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 00000
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) бюджетных
учреждений 05 05

99 0 00
60070 3 100,0 3 100,0

Субсидии бюджетным
учреждениям на

финансовое обеспечение
государственного

(муниципального) задания
на оказание

государственных
(муниципальных) услуг

(выполнение работ) 05 05
99 0 00
60070 611 3 100,0 3 100,0

Культура, кинематография 08 00 2 250,0 2 250,0

Культура 08 01 2 250,0 2 250,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 08 01
99 0 00
00000 2 250,0 2 250,0

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) бюджетных
учреждений 08 01

99 0 00
60140 2 250,0 2 250,0

Субсидии бюджетным
учреждениям на

финансовое обеспечение
государственного

(муниципального) задания
на оказание

государственных
(муниципальных) услуг

(выполнение работ) 08 01
99 0 00
60140 611 2 250,0 2 250,0

Физическая культура и
спорт 11 00 10,0 10,0

Физическая культура 11 01 10,0 10,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 11 01
99 0 00
00000 10,0 10,0

Мероприятия в области
физической культуры и

спорта 11 01
99 0 00
00230 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных

11 01 99 0 00
00230

244 10,0 10,0



(муниципальных) нужд
Условно утвержденные

расходы 316,1 634,6

ИТОГО
12

739,5
12

790,8

 
              

 
 

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      



                                                                                                     Приложение №9
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
 статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов 

бюджета Александровского сельского поселения на 2022 год

 
(тыс. рублей)

Наименование

Ве
дом
ство

Разде
л

Подра
здел

Целевая
статья

расходов

Вид
расхо
дов

Сумма
на 2022

год
Администрация

Александровского
сельского поселения

Общегосударственные
вопросы 945 01 00 3 879,5

Функционирование
высшего должностного

лица субъекта Российской
Федерации и

муниципального
образования 945 01 02 722,0

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского сельского
поселения 945 01 02

90 0 00
00000 722,0

Обеспечение деятельности
высшего должностного лица

муниципального
образования 945 01 02

90 0 00
00010 722,0

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 945 01 02
90 0 00
00010 121 555,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию

на выплаты денежного
содержания и иные

выплаты работникам
государственных

(муниципальных) органов 945 01 02
90 0 00
00010 129 167,0

Функционирование 945 01 04 2 232,1



Правительства
Российской Федерации,

высших исполнительных
органов государственной

власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского сельского
поселения 945 01 04

90 0 00
00000 2 232,1

Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления 945 01 04

90 0 00
00020 2 228,0

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 945 01 04
90 0 00
00020 121 1 538,0

Иные выплаты персоналу
государственных

(муниципальных) органов,
за исключением фонда

оплаты труда 945 01 04
90 0 00
00020 122 10,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию

на выплаты денежного
содержания и иные

выплаты работникам
государственных

(муниципальных) органов 945 01 04
90 0 00
00020 129 464,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 01 04

90 0 00
00020 244 116,0

Закупка энергетических
ресурсов 945 01 04

90 0 00
00020 247 100,0

Расходы за счет субвенций
из областного бюджета на

организационное
обеспечение деятельности

территориальных
административных

комиссий 945 01 04
90 0 00
70010 4,1

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 01 04

90 0 00
70010 244 4,1

Обеспечение
деятельности

финансовых, налоговых и
таможенных органов и
органов финансового

(финансово-бюджетного)
надзора 945 01 06 35,9

Непрограммные 945 01 06 90 0 00 35,9



направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 00000
Переданные полномочия по
осуществлению внешнего

муниципального
финансового контроля 945 01 06

90 0 00
80250 35,9

Иные межбюджетные
трансферты 945 01 06

90 0 00
80250 540 35,9

Резервные фонды 945 01 11 10,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 01 11
99 0 00
00000 10,0

Резервные фонды органов
местного самоуправления 945 01 11

99 0 00
80070 10,0

Резервные средства 945 01 11
99 0 00
80070 870 10,0

Другие
общегосударственные

вопросы 945 01 13 879,5
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 01 13
99 0 00
00000 879,5

Членские взносы в
Ассоциацию Совета

муниципальных
образований 945 01 13

99 0 00
80020 2,5

Уплата иных платежей 945 01 13
99 0 00
80020 853 2,5

Другие
общегосударственные

вопросы 945 01 13
99 0 00
80160 877,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 01 13

99 0 00
80160 244 877,0

Национальная оборона 945 02 00 88,0
Мобилизационная и

вневойсковая подготовка 945 02 03 88,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 02 03
90 0 00
00000 88,0

Расходы за счет субвенции
на осуществление

первичного воинского учета 945 02 03
90 0 00
51180 88,0



на территориях, где
отсутствуют военные

комиссариаты в рамках
непрограммных расходов

федеральных органов
исполнительной власти

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 945 02 03
90 0 00
51180 121 68,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию

на выплаты денежного
содержания и иные

выплаты работникам
государственных

(муниципальных) органов 945 02 03
90 0 00
51180 129 20,0

Национальная
безопасность и

правоохранительная
деятельность 945 03 00 10,0

Защита населения и
территорий от

чрезвычайных ситуаций
природного и

техногенного характера,
пожарная безопасность 945 03 10 10,0

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского сельского
поселения 945 03 10

99 0 00
00000 10,0

Обеспечение пожарной
 безопасности 945 03 10

99 0 00
23020 10,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 03 10

99 0 00
23020 244 10,0

Национальная экономика 945 04 00 2 274,3
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 945 04 09 2 274,3

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского сельского
поселения 945 04 09

99 0 00
00000 2 274,3

Ремонт и содержание
автомобильных дорог 945 04 09

99 0 00
21010 2 274,3

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 04 09

99 0 00
21010 244 2 274,3

Жилищно-коммунальное
хозяйство 945 05 00 5 229,1



Жилищное хозяйство 945 05 01 24,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 05 01
99 0 00
00000 24,0

Мероприятия в области
жилищного хозяйства 945 05 01

99 0 00
25010 24,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 05 01

99 0 00
25010 244 22,0

Закупка энергетических
ресурсов 945 05 01

99 0 00
25010 247 2,0

Коммунальное хозяйство 945 05 02 981,4
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 05 02
99 0 00
00000 981,4

Расходы по переданным
полномочиям в сфере ЖКХ 945 05 02

99 0 00
20110 561,4

Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 945 05 02

99 0 00
20110 612 561,4

Мероприятия в области
коммунального хозяйства 945 05 02

99 0 00
25020 420,0 

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 05 02

99 0 00
25020 244 180,0

Закупка энергетических
ресурсов 945 05 02

99 0 00
25020 247 240,0

Благоустройство 945 05 03 693,7
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 05 03
99 0 00
00000 693,7

Организация уличного
освещения 945 05 03

99 0 00
25030 510,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 05 03

99 0 00
25030 244 60,0

Закупка энергетических
ресурсов 945 05 03

99 0 00
25030 247 450,0

Мероприятия по
озеленению территории 945 05 03

99 0 00
25040 30,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 05 03

99 0 00
25040 244 30,0



Организация и содержание
мест захоронения 945 05 03

99 0 00
25070 12,7

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 05 03

99 0 00
25070 244 12,7

Прочие мероприятия  по
благоустройству 945 05 03

99 0 00
25080 141,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 05 03

99 0 00
25080 244 95,0

Закупка энергетических
ресурсов 945 05 03

99 0 00
25080 247 25,0

Уплата налога на
имущество организаций и

земельного налога 945 05 03
99 0 00
25080 851 10,0

Уплата прочих налогов,
сборов 945 05 03

99 0 00
25080 852 11,0

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального

хозяйства 945 05 05 3 530,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 05 05
99 0 00
00000 3 530,0

Расходы по переданным
полномочиям в сфере ЖКХ 945 05 05

99 0 00
20110 430,0

Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 945 05 05

99 0 00
20110 612 430,0

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) бюджетных
учреждений 945 05 05

99 0 00
60070 3 100,0

Субсидии бюджетным
учреждениям на

финансовое обеспечение
государственного

(муниципального) задания
на оказание

государственных
(муниципальных) услуг

(выполнение работ) 945 05 05
99 0 00
60070 611 3 100,0

Культура, кинематография 945 08 00 2 250,0
Культура 945 08 01 2 250,0

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского сельского
поселения 945 08 01

99 0 00
00000 2 250,0

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) бюджетных

945 08 01 99 0 00
60140

2 250,0



учреждений
Субсидии бюджетным

учреждениям на
финансовое обеспечение

государственного
(муниципального) задания

на оказание
государственных

(муниципальных) услуг
(выполнение работ) 945 08 01

99 0 00
60140 611 2 250,0

Физическая культура и
спорт 945 11 00 10,0

Физическая культура 945 11 01 10,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 11 01
99 0 00
00000 10,0

Мероприятия в области
физической культуры и

спорта 945 11 01
99 0 00
00230 10,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 11 01

99 0 00
00230 244 10,0

ИТОГО 13 740,9

 
              

 
 

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      



                                                                                                     Приложение №10
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
 статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов 
бюджета Александровского сельского поселения на плановый период 2023 и 2024

годов

 
(тыс. рублей)

Наименование

Ве
дом
ство

Раз
дел

Подра
здел

Целевая
статья

расходов

Вид
расхо
дов

Сумма
на

2023
год

Сумма
на

2024
год

Администрация
Александровского

сельского поселения
Общегосударственные

вопросы 945 01 00
3 580,

9
3 284,

5
Функционирование

высшего должностного
лица субъекта Российской

Федерации и
муниципального

образования 945 01 02 722,0 722,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 01 02
90 0 00
00000 722,0 722,0

Обеспечение деятельности
высшего должностного лица

муниципального
образования 945 01 02

90 0 00
00010 722,0 722,0

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 945 01 02
90 0 00
00010 121 555,0 555,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию

на выплаты денежного 945 01 02
90 0 00
00010 129 167,0 167,0



содержания и иные
выплаты работникам

государственных
(муниципальных) органов

Функционирование
Правительства

Российской Федерации,
высших исполнительных
органов государственной

власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций 945 01 04

2
268,0

2
268,0

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского сельского
поселения 945 01 04

90 0 00
00000

2
268,0

2
268,0

Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления 945 01 04

90 0 00
00020

2
263,9

2
263,9

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 945 01 04
90 0 00
00020 121

1
538,0

1
538,0

Иные выплаты персоналу
государственных

(муниципальных) органов,
за исключением фонда

оплаты труда 945 01 04
90 0 00
00020 122 10,0 10,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию

на выплаты денежного
содержания и иные

выплаты работникам
государственных

(муниципальных) органов 945 01 04
90 0 00
00020 129 464,0 464,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 01 04

90 0 00
00020 244 151,9 151,9

Закупка энергетических
ресурсов 945 01 04

90 0 00
00020 247 100,0 100,0

Расходы за счет субвенций
из областного бюджета на

организационное
обеспечение деятельности

территориальных
административных

комиссий 945 01 04
90 0 00
70010 4,1 4,1

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 01 04

90 0 00
70010 244 4,1 4,1

Резервные фонды 945 01 11 10,0 10,0

Непрограммные
направления обеспечения 945 01 11

99 0 00
00000 10,0 10,0



деятельности органов
местного самоуправления

Александровского сельского
поселения 

Резервные фонды органов
местного самоуправления 945 01 11

99 0 00
80070 10,0 10,0

Резервные средства 945 01 11
99 0 00
80070 870 10,0 10,0

Другие
общегосударственные

вопросы 945 01 13 580,9 284,5
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 01 13
99 0 00
00000 580,9 284,5

Членские взносы в
Ассоциацию Совета

муниципальных
образований 945 01 13

99 0 00
80020 2,5 2,5

Уплата иных платежей 945 01 13
99 0 00
80020 853 2,5 2,5

Другие
общегосударственные

вопросы 945 01 13
99 0 00
80160 578,4 282,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 01 13

99 0 00
80160 244 578,4 282,0

Национальная оборона 945 02 00 90,7 93,9
Мобилизационная и

вневойсковая подготовка 945 02 03 90,7 93,9
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 02 03
90 0 00
00000 90,7 93,9

Расходы за счет субвенции
на осуществление

первичного воинского учета
на территориях, где

отсутствуют военные
комиссариаты в рамках

непрограммных расходов
федеральных органов

исполнительной власти 945 02 03
90 0 00
51180 90,7 93,9

Фонд оплаты труда
государственных

(муниципальных) органов 945 02 03
90 0 00
51180 121 68,0 68,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию

на выплаты денежного
содержания и иные

выплаты работникам

945 02 03 90 0 00
51180

129 20,0 20,0



государственных
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 02 03

90 0 00
51180 244 2,7 5,9

Национальная
безопасность и

правоохранительная
деятельность 945 03 00 10,0 10,0

Защита населения и
территорий от

чрезвычайных ситуаций
природного и

техногенного характера,
пожарная безопасность 945 03 10 10,0 10,0

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского сельского
поселения 945 03 10

99 0 00
00000 10,0 10,0

Обеспечение пожарной
 безопасности 945 03 10

99 0 00
23020 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 03 10

99 0 00
23020 244 10,0 10,0

Национальная экономика 945 04 00
2

274,7
2

318,8
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 945 04 09

2
274,7

2
318,8

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского сельского
поселения 945 04 09

99 0 00
00000

2
274,7

2
318,8

Ремонт и содержание
автомобильных дорог 945 04 09

99 0 00
21010

2
274,7

2
318,8

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 04 09

99 0 00
21010 244

2
274,7

2
318,8

Жилищно-коммунальное
хозяйство 945 05 00

4
207,1

4
189,0

Жилищное хозяйство 945 05 01 24,0 24,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 05 01
99 0 00
00000 24,0 24,0

Мероприятия в области
жилищного хозяйства 945 05 01

99 0 00
25010 24,0 24,0



Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 05 01

99 0 00
25010 244 24,0 24,0

Коммунальное хозяйство 945 05 02 420,0 420,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 05 02
99 0 00
00000 420,0 420,0

Мероприятия в области
коммунального хозяйства 945 05 02

99 0 00
25020 420,0 420,0 

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 05 02

99 0 00
25020 244 180,0 180,0

Закупка энергетических
ресурсов 945 05 02

99 0 00
25020 247 240,0 240,0

Благоустройство 945 05 03 663,1 645,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 05 03
99 0 00
00000 663,1 645,0

Организация уличного
освещения 945 05 03

99 0 00
25030 492,1 474,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 05 03

99 0 00
25030 244 60,0 60,0

Закупка энергетических
ресурсов 945 05 03

99 0 00
25030 247 432,1 414,0

Мероприятия по
озеленению территории 945 05 03

99 0 00
25040 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 05 03

99 0 00
25040 244 30,0 30,0

Прочие мероприятия  по
благоустройству 945 05 03

99 0 00
25080 141,0 141,0

Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 05 03

99 0 00
25080 244 95,0 95,0

Закупка энергетических
ресурсов 945 05 03

99 0 00
25080 247 25,0 25,0

Уплата налога на
имущество организаций и

земельного налога 945 05 03
99 0 00
25080 851 10,0 10,0

Уплата прочих налогов,
сборов 945 05 03

99 0 00
25080 852 11,0 11,0

Другие вопросы в области 945 05 05 3 3



жилищно-коммунального
хозяйства 100,0 100,0

Непрограммные
направления обеспечения

деятельности органов
местного самоуправления

Александровского сельского
поселения 945 05 05

99 0 00
00000

3
100,0

3
100,0

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) бюджетных
учреждений 945 05 05

99 0 00
60070

3
100,0

3
100,0

Субсидии бюджетным
учреждениям на

финансовое обеспечение
государственного

(муниципального) задания
на оказание

государственных
(муниципальных) услуг

(выполнение работ) 945 05 05
99 0 00
60070 611

3
100,0

3
100,0

Культура, кинематография 945 08 00
2

250,0
2

250,0

Культура 945 08 01
2

250,0
2

250,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 08 01
99 0 00
00000

2
250,0

2
250,0

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание

услуг) бюджетных
учреждений 945 08 01

99 0 00
60140

2
250,0

2
250,0

Субсидии бюджетным
учреждениям на

финансовое обеспечение
государственного

(муниципального) задания
на оказание

государственных
(муниципальных) услуг

(выполнение работ) 945 08 01
99 0 00
60140 611

2
250,0

2
250,0

Физическая культура и
спорт 945 11 00 10,0 10,0

Физическая культура 945 11 01 10,0 10,0
Непрограммные

направления обеспечения
деятельности органов

местного самоуправления
Александровского сельского

поселения 945 11 01
99 0 00
00000 10,0 10,0

Мероприятия в области
физической культуры и

945 11 01 99 0 00
00230

10,0 10,0



спорта
Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) нужд 945 11 01

99 0 00
00230 244 10,0 10,0

Условно утвержденные
расходы 316,1 634,6

ИТОГО
12

739,5
12

790,8

 
              

 
 

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      



                                                                                                     Приложение №11
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Распределение средств муниципального дорожного фонда
Александровского сельского поселения 

на финансирование расходов по обеспечению 
дорожной деятельности по направлениям расходов 

на 2022-2024 годы

Наименование  расходов
Ве

дом
ство

Ра
з

де
л

Под
раз
дел

Целевая
статья

расходов

Вид
рас

ходо
в

Сумма
(тыс. руб.)

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

04 09
2

274,3
2

274,7
2

318,8
Администрация 
Александровского
сельского поселения 

945 04 09
2

274,3
2

274,7
2

318,8

Содержание сети 
автомобильных дорог общего 
пользования 

945 04 09
99 0 00
21010

244
2

274,3
2

274,7
2

318,8

                                                                                                                                                    
Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      



Приложение №12
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований

 Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района
 Волгоградской области на 2022 год

  

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных внутренних заимствований 

Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района 
Волгоградской области на 2022 год

                                                                                                    

Вид заимствований
Сумма

тыс.рублей
Предельный

срок
погашения

Муниципальные ценные бумаги

Размещение средств

Погашение

0,0

0,0

0,0

Кредиты кредитных организаций

Привлечение

Погашение

0,0

0,0

0,0

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0,0



Привлечение

Погашение

0,0

0,0

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      

Приложение №13
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований

 Александровского сельского поселения 
 Жирновского муниципального района  Волгоградской области 

на  плановый период 2023 и 2024 годов
  

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных внутренних заимствований 

Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района
Волгоградской области на плановый период 2023 и 2024 годов

                                                                                                    

Вид заимствований

2023 год 2024 год
Сумма

тыс.рублей
Предельный

срок
погашения

Сумма
тыс.рублей

Предельный
срок

погашения
Муниципальные ценные 
бумаги

Размещение средств

Погашение

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Кредиты кредитных 0,0 0,0



организаций

Привлечение

Погашение

0,0

0,0

0,0

0,0

Бюджетные кредиты из 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

Привлечение

Погашение

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      

Приложение №14
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Александровского сельского поселения

Жирновского муниципального района Волгоградской области
на 2022 год

Состав источников
Сумма,

 тыс.
рублей

Разница между полученными и погашенными кредитами кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 0,0

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской 
Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному 
бюджету другими бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации

0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 716,4



бюджета в течение соответствующего финансового года

  Иные источники внутреннего  финансирования дефицита местного 
бюджета, в том числе: 0,0

объем средств, направляемых на  исполнение муниципальных 
гарантий в валюте Российской Федерации, в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу

0,0

Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Александровского сельского поселения

Жирновского муниципального района Волгоградской области
716,4

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      

Приложение №15
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Александровского сельского поселения

Жирновского муниципального района Волгоградской области
на плановый период 2023 и 2024 годов

                                                                                                        

Состав источников
Сумма

(тыс. рублей)

2023 г. 2024 г.



Разница между полученными и погашенными 
кредитами кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

0,0 0,0

Разница между полученными и погашенными в валюте 
Российской Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными местному бюджету другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

0,0 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
местного бюджета в течение соответствующего 
финансового года

716,0 720,0

  Иные источники внутреннего  финансирования 
дефицита местного бюджета, в том числе: 0,0 0,0

объем средств, направляемых на  исполнение 
муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации, в случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу

0,0 0,0

Итого источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета Александровского сельского
поселения Жирновского муниципального района 

Волгоградской области

716,0 720,0

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      

Приложение №16
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

                                                                                         
ПРОГРАММА



муниципальных гарантий Александровского сельского поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области

на  2022 год 

        
     Раздел  1.  Перечень,  подлежащих  предоставлению  муниципальных  гарантий
Александровского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской области

№ 
п/п

Направление
(цель)

гарантирования 

Наименован
ие

принципала

Объем
гарантий

тыс.
рублей

Условия предоставления
гарантий

наличие права
регрессного
требования 

иные
услови

я

     Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение
муниципальных  гарантий  Александровского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального района Волгоградской области по возможным гарантийным случаям

Бюджетные ассигнования на исполнение
гарантий по возможным гарантийным случаям

Объем  
тыс. рублей

За  счет  источников  финансирования  дефицита
бюджета  Александровского  сельского  поселения
Жирновского  муниципального  района
Волгоградской области
За  счет  расходов  бюджета  Александровского
сельского поселения Жирновского муниципального
района Волгоградской области

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      

  

Приложение №17
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 



от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

                                                                                       
ПРОГРАММА

муниципальных гарантий Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

на  плановый период 2023 и 2024 годов 

        
     Раздел  1.  Перечень,  подлежащих  предоставлению  муниципальных  гарантий
Александровского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района
Волгоградской области

№ 
п/п

Направление
(цель)

гарантирования 

Наименован
ие

принципала

Объем гарантий
тыс. рублей

Условия
предоставления

гарантий
наличие права

регрессного
требования 

иные
услови

я
2023
год

2024
год

     Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение
муниципальных  гарантий  Александровского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального района Волгоградской области по возможным гарантийным случаям

Бюджетные ассигнования на исполнение
гарантий по возможным гарантийным случаям

Объем  
тыс. рублей

2023 год 2024 год
За  счет  источников  финансирования  дефицита
бюджета  Александровского  сельского  поселения
Жирновского  муниципального  района
Волгоградской области
За  счет  расходов  бюджета  Александровского
сельского поселения Жирновского муниципального
района Волгоградской области

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      

   



Приложение №18
к решению Совета Александровского сельского

поселения 
Жирновского муниципального района Волгоградской области 

от  20 .12.2021г.  №62-84  -С  «О бюджете Александровского сельского
поселения  

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

                                                                                       
Предельная штатная численность муниципальных служащих

администрации Александровского сельского поселения по главным
распорядителям

бюджетных средств на 2022 год

Наименование ГРБС Количество единиц
Администрация Александровского 
сельского поселения

8

Председатель Совета Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 Р.С. 
Алекперов      


	РЕШИЛ:
	Статья 1
	Статья 3
	1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению №5 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №6 к настоящему Решению.
	2.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению №7 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №8 к настоящему Решению.
	3.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения ведомственную структуру расходов бюджета Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению №9 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №10 к настоящему Решению.
	Статья 5
	1.Утвердить размер резервного фонда администрации Александровского сельского поселения на 2022 год в сумме 10,0 тыс. рублей, на 2023 год - 10,0 тыс. рублей, на 2024 год - 10,0 тыс. рублей.
	Статья 6
	1.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Александровского сельского поселения на 2022 год в сумме 2 274,3 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2 274,7 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 2 318,8 тыс. рублей.
	2.Утвердить распределение средств муниципального дорожного фонда Александровского сельского поселения на финансирование расходов по обеспечению дорожной деятельности по направлениям расходов на 2022-2024 годы согласно приложению №11 к настоящему Решению.
	Статья 7
	1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению №12 к настоящему Решению и программу муниципальных внутренних заимствований Александровского сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №13 к настоящему Решению.
	
	Статья 8
	1.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению №14 к настоящему Решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №15 к настоящему Решению.
	Статья 9
	1.Утвердить программу муниципальных гарантий Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению №16 к настоящему Решению и программу муниципальных гарантий Александровского сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №17 к настоящему Решению.
	Статья 10
	1. Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Александровского сельского поселения по главным распорядителям средств бюджета Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению №18 к настоящему Решению.
	Статья 13
	1.Глава Александровского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности муниципальных служащих, работников муниципальных казенных учреждений Александровского сельского поселения, за исключением случаев, когда Федеральными законами и другими нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации устанавливаются дополнительные полномочия.
	2.Рекомендовать казенным учреждениям не принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности работников.
	Статья 14
	1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
	2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	
	
	​ Состав источников

